


Shtator 22 Tetor 22 Nëntor 22 Dhjetor 22

Shuma e miratuar e kredive 484,910,492 487,429,424 493,202,524 506,288,524

Shuma e kredive aktive 219,311,386 212,948,271 209,279,572 211,461,143

Shuma e miratuar e garancive 259,019,138 260,250,204 263,130,404 269,580,304

Shuma e garancive aktive 122,351,848 118,645,173 116,242,607 116,693,160

Numri i kredive 11,751 11,796 11,888 12,084

Numri i kredive aktive 6,927 6,990 6,896 6,865
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Kreditë sipas rajoneve
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ferizaj 
1,063 41,324,000 21,545,660

Gjakovë 
486 16,971,000 8,925,990

Gjilan 
758 31,476,150 16,775,615

Mitrovicë
632 25,524,100 12,586,850

Pejë 
704 27,994,400 14,548,435

Prishtinë 
6,989 301,051,383 162,658,942

Prizren
1,452 61,947,492 32,538,812

Total 12,084 506,288,524 269,580,304

Ferizaj 
8%

Gjakovë 
3%

Gjilan 
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60%
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12%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 4,655 205,073,611 108,601,209 22,624 29,514 6,890

Shërbime 3,227 120,020,753 63,748,667 22,129 27,916 5,787

Prodhimtari 2,090 102,036,516 56,314,490 14,627 18,654 4,027

Ndërtimtari
1,037 43,983,145 22,517,903 8,883 11,091 2,208

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,075 35,174,500 18,398,036 2,621 3,975 1,354

Gjithsej 12,084 506,288,524 269,580,304 70,884 91,150 20,266

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

40%

Shërbime 
24%
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20%
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Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,785 81,818,018 43,123,875

Pajisje 
3,033 127,320,774 67,744,558

Kapital Punues
5,492 232,426,083 126,743,521

Të tjera
1,774 64,723,650 31,968,350

Gjithsej
12,084 506,288,524 269,580,304

Ndërtim/Renovim/Tokë
16%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
46%

Të tjera
13%
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